



LOGO EMPRESA

UNIDADE DA CAIXA		
UNIDADE/UF:	RIO DE JANEIRO	RJ
OBRA/SERVIÇO:	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE PINTURA, NAS UNIDADES DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-	

PRAZO OBRA:	
-------------	--

DATA BASE:	09/02/2022
------------	------------

OES:	
------	--

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL			BDI 20,96%	TOTAL COM BDI	(%)
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA	MATERIAL	MÃO-DE-OBRA	TOTAL			
1			PINTURAS										
1.1	COMP.1	SINAPI	PINTURA DE PAREDES COM TINTA ACRÍLICA PREMIUM ACETINADO, COR BRANCO GELO, 2 DEMÃOS, COM CORREÇÃO DE FUROS E FISSURAS	M2	52.000,00	10,00	5,23	520.000,00	271.960,00	791.960,00	165.994,81	957.954,81	44,30
1.2	COMP.2	SINAPI	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA ACRÍLICA SUPER PREMIUM ACETINADO, COR AZUL REF. SW 6967 - FRANK BLUE DA SHERWIN WILLIAMS, OU EQUIVALENTE, 3 DEMÃOS, COM CORREÇÃO DE FUROS E FISSURAS	M2	2.000,00	14,85	5,23	29.700,00	10.460,00	40.160,00	8.417,53	48.577,53	2,25
1.3	COMP.3	SINAPI	PINTURA DE TETOS COM TINTA ACRÍLICA STANDART FOSCA OU PVA, COR BRNCO NEVE, 2 DEMÃOS, COM CORREÇÃO DE FUROS E FISSURAS	M2	4.000,00	7,99	6,81	31.960,00	27.240,00	59.200,00	12.408,32	71.608,32	3,31
1.4	COMP.4	SINAPI	PINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA OU METAL COM ESMALTE SINTÉTICO (BASE DE ÁGUA), COR BRANCO GELO, 2 DEMÃOS, COM CORREÇÃO DE FUROS E FISSURAS	M2	16.000,00	10,05	10,24	160.800,00	163.840,00	324.640,00	68.044,54	392.684,54	18,16
1.5	COMP.5	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, 2 DEMÃOS	M2	3.200,00	10,22	7,91	32.704,00	25.312,00	58.016,00	12.160,15	70.176,15	3,25
1.6	COMP.6	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA PARA PISO, E = 10 CM, 2 DEMÃOS	M	3.200,00	2,00	2,39	6.400,00	7.648,00	14.048,00	2.944,46	16.992,46	0,79
1.7	COMP.7	SINAPI	PINTURA DE PICTOGRAMA PARA PCD EM PISO DE ESTACIONAMENTO COM TINTA ACRÍLICA PARA PISO, 2 DEMÃOS	M2	32,00	10,34	15,82	330,88	506,24	837,12	175,46	1.012,58	0,05
1.8	COMP.8	SINAPI	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM VERNIZ ANTIPICHAÇÃO, 2 DEMÃOS	M2	1.600,00	28,49	7,91	45.584,00	12.656,00	58.240,00	12.207,10	70.447,10	3,26
1.9	COMP.9	SINAPI	PINTURA PEÇAS DE SINALIZAÇÃO DE METAL COM TINTA AUTOMOTIVA, COR AZUL LUGANO REF. 134 FORD 96, COM PISTOLA, 2 DEMÃOS, COM CORREÇÃO DE FERRUGEM	M2	4.000,00	26,10	20,87	104.400,00	83.480,00	187.880,00	39.379,64	227.259,64	10,51
1.10	COMP.10	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA PVA EM PAREDES INTERNAS, 2 DEMÃOS	M2	2.000,00	8,62	14,08	17.240,00	28.160,00	45.400,00	9.515,84	54.915,84	2,54
1.11	COMP.11	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS, 2 DEMÃOS	M2	2.000,00	10,90	14,89	21.800,00	29.780,00	51.580,00	10.811,16	62.391,16	2,89
2			SERVIÇOS COMPLEMENTARES										
2.1	COMP.12	SINAPI	LONA DE PLÁSTICO PRETA PARA PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E SUPERFÍCIES	M2	52.000,00	0,61	0,15	31.720,00	7.800,00	39.520,00	8.283,39	47.803,39	2,21
2.2	COMP.13	SINAPI	LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DE REPINGOS DE TINTA, MASSA E PÓ DE LIXAMENTO	M2	52.000,00	0,49	0,79	25.480,00	41.080,00	66.560,00	13.950,97	80.510,97	3,72
2.3	COMP.14	SINAPI	LOCAÇÃO, MONTAGEM DE DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR, COM LARGURA DE 1,5 M E ALTURA DE *1,0* M (NR-18)	MxDIA	400,00	9,42	15,95	3.768,00	6.380,00	10.148,00	2.127,02	12.275,02	0,57
2.4	COMP.15	SINAPI	DESLOCAMENTO RODOVIÁRIO POR ROTEIRO	KM	20.000,00	1,25	0,63	25.000,00	12.600,00	37.600,00	7.880,96	45.480,96	2,10
2.5	COMP.16	SINAPI	DESCARTE AMBIENTALMENTE CORRETO DE RESÍDUOS	M3	80,00	22,21	-	1.776,80	-	1.776,80	372,41	2.149,21	0,10
			TOTAL					1.058.663,68	728.902,24	1.787.565,92	374.673,76	2.162.239,68	100,00

Declaramos que os preços estão de acordo com os praticados atualmente no mercado.

RESPONSÁVEL TÉCNICO	
NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO	CREA/CAU
LUIZ NICOLAU SPALDING	RS 088.026
ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL DO RESPONSÁVEL TÉCNICO	